_____________________________________________________________________________

       05.06.2019 г.                                                                                 № 621

г.Болгар

Об итогах проведения республиканских и всероссийских олимпиад

школьников в 2018-2019 учебном году

    На основании  Приказа отдела образования №240 от   01.04.2019 «Об

итогах регионального этапа всероссийских и    республиканских олимпиад

школьников в Спасском районе РТ в 2018-2019 учебном году», Приказа

отдела образования №347от12.08.2018 «О проведении  мониторинга системы

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи», а также проведенного анализа олимпиадного движения

Приказываю:

1. Объявить благодарность  директорам и  заместителям директоров по

УМР  следующих школ, подготовивших наибольшее    количество

победителей и призеров по итогам проведения всероссийских и

республиканских олимпиад:

1.1.Борюшкиной Л.В., Черкасовой Е.А. (БСОШ №2)

1.2.Марянину       Е.А., Садыковой Г.Я. -      (БСОШ  №1)

1.3. Челышеву Д.В., Кузовкиной Л.Р. (Болгарская кадетская школа-интернат

им.Карпова)

2.Оказать методическую помощь школам в подготовке детей к олимпиадам:

Кузнечихинской ОШ, Болгарской санаторной школе-интернат

3. Методистам отдела образования разработать планы работы на 2019-2020

учебный год с данными школами с учетом необходимой методической

поддержки при подготовке к предметным олимпиадам

4. Методисту по национальному образованию Ахтямову р.Ф. разработать

план работы на 2019-2020 учебный год с учителями родного (татарского)

языка и литературы, усилить работу со школами, учителями при подготовке

к олимпиадам

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

П Р И К А З

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Б О Е Р Ы К

5. Методисту отдела образование Наумовой М.А. организовать работу

тьюторского сопровождения учителей при подготовке детей к олимпиадам

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Отдел образования

Исполнительного комитета

Спасского муниципального района»

 А.Н. Ермилин